
 
 
 
 

1

                                                                                                                                      

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON LIBORIO PALAZZO-SALINARI” 
75024 MONTESCAGLIOSO (MT) - RIONE M. POLO, snc 

C.F. 93049170777 –C.M. MTIC823003 Tel. 0835/207109  
e mail: MTIC823003@istruzione.it Sito:www.icmontescaglioso.edu.it 

PEC: MTIC823003@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

All’Albo 
Amministrazione Trasparente 

 Al Sito Web   
Agli Atti 

 
Oggetto: Decreto di aggiudicazione provvisoria per il reclutamento di n.1 personale esperto da 
impiegare per il potenziamento della didattica digitale integrata e la formazione alla transizione 
digitale del personale interno all’Istituzione scolastica. Nota MI Avviso pubblico prot. 
AOOGABMI/91698 del 31.10.2022 - Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 
30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – 
Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui 
alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 
 

Titolo Progetto:  “Animatore Digitale: formazione del personale interno” 
Codice Progetto:  M4C1I2.1-2022-941-P-6851 

CUP:  H44D22002430006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222 che prevede il 

finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di 
investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico" di cui alla Missione 4 -Componente 1 - del PNRR. A ciascuna istituzione scolastica sono 
assegnati 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico 
alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica. I fondi coprono le azioni di 
formazione e affiancamento del personale scolastico,svolte con la collaborazione degli animatori 
digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 

VISTO  il progetto trasmesso da questa Istituzione scolastica ed autorizzato; 
VISTA   l’avvenuta erogazione da parte del Ministero dell’Istruzione e del Merito della somma pari a 

          € 1.000,00, corrispondente al 50% del finanziamento pari a € 2000,00; 
VISTO   il  decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio prot. n. 2616 del 27/03/2023;  
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire  





 
 
 
 

2

 
 
 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO l’avviso interno Prot. n. 10151 del 30/11/2023 di reclutamento di personale interno/esterno da 
impiegare per il potenziamento della didattica digitale integrata e la formazione alla transizione 
digitale del personale interno all’Istituzione scolastica .con scadenza ore 12:00 del 15/12/2023; 

VISTA  la nomina della commissione di valutazione curricula per il reclutamento di n. 1 personale esperto 
da impiegare per il potenziamento della didattica digitale integrata e la formazione alla transizione 
digitale del personale interno all’Istituzione scolastica Prot. n.10678 del 15/12/2023; 

VISTE  le istanze pervenute; 
VISTO  il verbale di valutazione della Commissione, Prot. n. 10841 del 19/12/2023; 
CONSIDERATO quanto previsto dall’art.5 dell’avviso di selezione ove precisa che le domande del 

personale interno avranno la priorità sulle altre in ogni caso; 
RILEVATA la presenza di una candidatura di personale interno per l’attività di potenziamento della 

didattica digitale integrata e la formazione alla transizione digitale del personale interno 
all’Istituzione scolastica ed essendo questa corrispondente ai requisiti  richiesti; 

 
DECRETA 

 
di aggiudicare in via provvisoria, l’incarico per l’attività di potenziamento della didattica digitale 
integrata e la formazione alla transizione digitale del personale interno all’Istituzione scolastica al 
Prof. DRAGONE Alessandro con punti 21. 
Eventuali reclami potranno essere presentati entro 5 giorni dalla data di pubblicazione del presente 
decreto. Decorsi inutilmente i termini senza alcun reclamo, il presente decreto di aggiudicazione 
diventerà definitivo. 

 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Carmelina GALLIPOLI 

                                                                                                                                                 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
                                                                                                                                       Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2023-12-20T11:51:06+0100
	GLLCML62A45F637G




